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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2021  

  Khu vực IV tại tỉnh Đắk Lắk 

 

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-BGDĐT ngày 07/8/2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ 

X năm 2020; Công văn số 4683/BGDĐT-GDTC ngày 14/10/2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức Hội khỏe Phù Đổng lần thứ X 

năm 2020 - Khu vực IV, Uỷ ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 

632/KH-UBND ngày 21/01/2021 về tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần 

thứ X năm 2020 - Khu vực IV tại tỉnh Đắk Lắk. Tuy nhiên, do ảnh hưởng của 

dịch bệnh COVID-19 nên tỉnh chưa thể tổ chức Hội khỏe Phù Đổng theo Kế 

hoạch trên vào năm 2020.  

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-BGDĐT ngày 11/01/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng khu vực và Hội khỏe Phù Đổng 

toàn quốc lần thứ X năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Kế 

hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2021 - Khu vực IV 

tại tỉnh Đắk Lắk với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao 

trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần 

giáo dục toàn diện cho học sinh; 

- Góp phần thực hiện mục tiêu Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn diện 

giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện 

kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;   

- Thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1611/QĐ-BGDĐT ngày 10/5/2017 

của Bộ GDĐT về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định 1076/QĐ-TTg 

ngày 17 tháng 6 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “ Tổng 

thể phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học giai đoạn 2016-2020, định 

hướng đến năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Hội khỏe Phù Đổng (HKPĐ) tổ chức tuyệt đối an toàn, nghiêm túc, 

trang trọng, thiết thực, tránh phô trương hình thức, lãng phí. 
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- HKPĐ được tổ chức theo yêu cầu là ngày hội thể dục thể thao (TDTT) 

của học sinh phổ thông với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực, đúng 

Điều lệ. 

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ 

tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động TDTT và Chỉ thị 

33/2006/CT-TTg ngày 08/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực 

và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục. 

- Đảm bảo thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch COVID-19 

trong quá trình diễn ra các hoạt động của HKPĐ. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên gọi: “Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2021 - Khu 

vực IV tại Đắk Lắk” 

2. Quy mô: 

- Hội khỏe toàn quốc lần thứ X năm 2021 do tỉnh Đắk Lắk đăng cai gồm 

13 tỉnh, thành phố gồm: Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai, Kon Tum, Lâm Đồng, 

Bình Phước, Bình Dương, Đồng Nai, Bình Thuận, Ninh Thuận, Bà Rịa - Vũng 

Tàu, Tây Ninh và TP. Hồ Chí Minh.  

- Dự kiến: Khoảng 3.000 người (trưởng đoàn; huấn luyện viên; vận 

động viên). 

3. Số môn thi đấu: Gồm 11 môn thể thao (137 nội dung thi đấu) 

3.1. Môn Điền kinh: Tiểu học (TH), Trung học cơ sở (THCS) (nam, nữ) 

3.2. Môn Bơi: TH, THCS (nam, nữ) 

3.3. Môn Bóng bàn: TH, THCS (nam, nữ)  

3.4. Môn Bóng đá, vòng loại TH, THCS, Trung học phổ thông (THPT)  

 - TH: 5 người (nam); 

 - THCS: 7 người (nam); 

 - THPT: Nữ (5 người) và Nam (11 người). 

3.5. Môn Bóng chuyền: THCS (nam, nữ) 

3.6. Môn Bóng rổ: THCS (nam, nữ) 

3.7. Môn Cầu lông: THCS (nam, nữ) 

3.8. Môn Đá cầu: TH, THCS (nam, nữ) 

3.9. Môn Thể dục Aerobic: TH, THCS  

    3.10. Môn Đẩy gậy: THCS (nam, nữ) 

  3.11. Môn Kéo co: THCS (nam, nữ) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC, THI ĐẤU 
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1. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong 11 ngày, từ ngày 10/6/2021 đến 

20/6/2021. 

- Ngày 10/6/2021: Đón tiếp các đoàn, nhận, kiểm tra hồ sơ vận động viên.  

- Ngày 11/6/2021: 08h00 họp trưởng đoàn, chuyên môn kỹ thuật, bốc 

thăm xếp lịch thi đấu; 15h00 họp báo về HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2021 - 

Khu vực IV 

- Ngày 11/6/2021: Các đoàn làm quen sân thi đấu. 

- 15h30 ngày 11/6/2021: Tổng duyệt Lễ Khai mạc. 

- 19h00 ngày 12/6/2021: Tổ chức Lễ Khai mạc. 

- Từ ngày 13/6/2021 đến ngày 19/6/2021: Thi đấu các môn.  

- 15h00 ngày 20/6/2021: Tổ chức Lễ bế mạc, tổng kết, trao thưởng. 

2. Địa điểm:  

- Họp Ban Tổ chức; Trưởng đoàn; kiểm tra hồ sơ nhân sự: Hội trường A 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch: Hội trường A Sở Giáo dục và Đào 

tạo. 

- Tổng duyệt Lễ Khai mạc: Sân bóng đá Trường TH, THCS, THPT 

Hoàng Việt. 

- Lễ Khai mạc: Sân bóng đá Trường TH, THCS, THPT Hoàng Việt. 

- Bế mạc: Hội trường Trường TH, THCS, THPT Hoàng Việt. 

- Địa điểm, nội dung thi đấu các môn: 

TT Môn Nội dung Số sân/bàn Địa điểm  

1 Điền kinh 
TH, THCS 

Nam, Nữ 

01 Sân điền kinh Trường NK 

TDTT tỉnh 

2 Bơi 
TH, THCS  

Nam, Nữ 

01 Bể bơi Trường THPT chuyên 

Nguyễn Du 

3 Bóng bàn 
TH, THCS  

Nam, Nữ 

05 Nhà thi đấu Trường THPT 

chuyên Nguyễn Du 

4 Đá cầu 
TH, THCS  

Nam, Nữ 

04 Nhà thi đấu Trường THPT 

chuyên Nguyễn Du 

5 Bóng đá 

Tiểu học  

Nam 5 người 

01 Khu GDTC Trường TH, THCS, 

THPT Hoàng Việt 

THPT  

Nữ 5 người 

01 Khu GDTC Trường TH, THCS, 

THPT Hoàng Việt 

THCS  01 Khu GDTC Trường TH, THCS, 
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Nam 7 người THPT Hoàng Việt 

THPT  

Nam 11 người 

01 
Sân Vận động tỉnh 

6 
Bóng 

chuyền  

THCS  Nữ 
01 Khu GDTC Trường THPT 

chuyên Nguyễn Du 

THCS Nam 
01 Khu GDTC Trường THPT 

chuyên Nguyễn Du 

7 Bóng rổ 
THCS Nam, 

Nữ 

02 Trường TH, THCS, THPT 

Hoàng Việt 

8 Aerobic 
TH, THCS  

Nam, Nữ 

01 Nhà thi đấu Trường TH, THCS, 

THPT Hoàng Việt 

9 Cầu lông 
THCS Nam, 

Nữ 

04 Nhà thi đấu Trung tâm Giáo 

dục hòa nhập trẻ khuyết tật 

10 Đẩy gậy 
THCS Nam, 

Nữ 

02 Nhà thi đấu Trường THPT 

chuyên Nguyễn Du 

11 Kéo co 
THCS Nam, 

Nữ 

01 Nhà thi đấu Trường TH, THCS, 

THPT Hoàng Việt 
 

 

IV. CHƢƠNG TRÌNH LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC  

1. Chƣơng trình Lễ Khai mạc: 19h00 ngày 12/6/2021 (truyền hình trực 

tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh). 

- 18h00 - 18h30: Tập kết các lực lượng tham gia Lễ Khai mạc (huy động 

khoảng 2.000 học sinh của Trường TH, THCS, THPT Hoàng Việt tham gia khối 

đông). 

- 18h30 - 19h00: Diễu hành biểu dương lực lượng các đoàn tham dự 

HKPĐ. 

- 19h00 - 19h30:  

+ Thắp đuốc, Chào cờ (Nhạc cử Quốc ca và Hành khúc Phù Đổng). 

  + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

  + Phát biểu khai mạc của Trưởng Ban tổ chức. 

  + Phát biểu chào mừng của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

  + Trao cờ cho đơn vị đăng cai HKPĐ.  

  + Tuyên thệ của vận động viên. 

  + Tuyên thệ của trọng tài. 

  + Trao cờ lưu niệm cho các đoàn. 

- 19h30 - 20h30: Chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng.  
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2. Chƣơng trình Bế mạc: Ngày 20/6/2021 

- 15h00 - 15h30: Văn nghệ chào mừng thành công của HKPĐ. 

- 15h30 - 16h00: Báo cáo tổng kết HKPĐ. 

- 16h00 - 17h00: Trao thưởng, bế mạc HKPĐ. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Bộ Giáo dục và Đào tạo chi trả kinh phí tổ chức HKPĐ toàn quốc lần 

thứ X năm 2021 - Khu vực IV.  

2. Cơ sở vật chất phục vụ thi đấu: Trưng dụng cơ sở vật chất của các đơn 

vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc thuê các địa điểm tổ chức thi đấu do 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản lý. 

3. Các địa phương tham dự tự chi trả kinh phí cho các đoàn vận động viên 

tham dự. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch chi tiết tổ 

chức HKPĐ, đảm bảo trang trọng, tiết kiện và hiệu quả. 

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức Lễ khai mạc, Lễ bế mạc và 

các hoạt động tổ chức giải; báo cáo các nội dung chuẩn bị về UBND tỉnh. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị có liên 

quan chuẩn bị địa điểm, trang thiết bị phục vụ tổ chức thi đấu các môn tại 

HKPĐ; tổ chức tập huấn cho đội ngũ trọng tài các môn thể thao điều hành thi 

đấu HKPĐ. 

- Tổ chức đón tiếp, giới thiệu nơi ăn, nghỉ, địa điểm làm việc, thi đấu cho 

các đại biểu, các đoàn VĐV, HLV, trọng tài, phóng viên báo chí tham dự 

HKPĐ. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí và tổng 

hợp dự toán tổ chức HKPĐ toàn quốc năm 2021 Khu vực IV gửi Bộ Giáo dục 

và Đào tạo bố trí kinh phí thực hiện. 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch về công tác 

chuyên môn, trọng tài và tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình 

HKPĐ toàn quốc Khu vực IV năm 2021; đánh giá kết quả thi đấu của vận động 

viên, các đoàn; tổng hợp kết quả chung của HKPĐ toàn quốc Khu vực IV năm 

2021 theo quy định của Điều lệ. 

- Chỉ đạo Trường năng khiếu Thể dục thể thao, Trung tâm Huấn luyện và 

thi đấu Thể dục thể thao chịu trách nhiệm chuẩn bị lực lượng cán bộ, cơ sở vật 

chất phục vụ công tác tổ chức HKPĐ toàn quốc Khu vực IV năm 2021 theo quy 

định của Điều lệ. 
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- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn lực lượng trọng 

tài đáp ứng đủ số lượng, đảm bảo về chất lượng chuyên môn tham gia điều hành 

các môn thi đấu tại HKPĐ toàn quốc Khu vực IV năm 2021. 

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan về HKPĐ toàn quốc 

Khu vực IV năm 2021 trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột. 

3. Sở Tài chính  

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

và các đơn vị liên quan thẩm định dự toán kinh phí tổ chức HKPĐ toàn quốc 

Khu vực IV năm 2021; tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí triển khai thực 

hiện Kế hoạch theo khả năng cân đối ngân sách và theo phân cấp ngân sách hiện 

hành. 

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Tổ chức lực lượng nắm chắc tình hình an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn trong thời gian diễn ra HKPĐ. 

5. Công an tỉnh: Có phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông; phòng cháy chữa cháy trong thời gian diễn ra các hoạt động của HKPĐ. 

6. Sở Y tế 

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan xây dựng 

phương án phòng, chống dịch COVID-19 và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm 

trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là những địa điểm đoàn vận động viên lưu trú. 

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện đảm bảo 

công tác chăm sóc sức khoẻ cho đại biểu, vận động viên; cử các cán bộ y tế, trực 

cứu thương phục vụ đại biểu, vận động viên cổ động viên tại các địa điểm tổ 

chức HKPĐ. 

- Tham gia công tác y tế khác theo yêu cầu của Ban Tổ chức. 

7. Điện lực Đắk Lắk:  

Có phương án đảm bảo cung cấp nguồn điện phục vụ các hoạt động 

HKPĐ ổn định, an toàn (có phương án dự phòng). 

8. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ quan báo chí của 

tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình thành phố 

Buôn Ma Thuột đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động của 

HKPĐ;  

- Chỉ đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh chuẩn bị các điều kiện truyền 

hình trực tiếp Lễ Khai mạc HKPĐ toàn quốc lần thứ X năm 2021 - Khu vực IV 

tại tỉnh Đắk Lắk.  

9. UBND thành phố Buôn Ma Thuột 

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn. 

- Chuẩn bị tốt môi trường cảnh quan xanh sạch đẹp để tạo ấn tượng tốt 

đẹp cho các đại biểu, vận động viên đến với Đắk Lắk. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 

năm 2021 - Khu vực IV tại tỉnh Đắk Lắk. Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại 

Kế hoạch này, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực 

hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào 

tạo) để được xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận:    
- Bộ GD&ĐT (báo cáo);  

- TTTU, TTHĐND (báo cáo); 

- UBND các tỉnh khu vực IV; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: GDĐT, VHTTDL, TC, Y tế, TTTT; 

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;  

- Điện lực Đắk Lắk; 

- Báo Đắk Lắk, Đài PT-TH tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT; 

- Lưu: VT, KGVX (N-22bH). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

H’Yim Kđoh 
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